
Hadrian IV (1154 -1159) 
Jedyny Anglik na Stolicy Piotrowej. Pragnąc przywrócić potęgę pa-
piestwa, potwierdził układ zawarty w 1153 r. między Eugeniuszem 
III a Fryderykiem I Barbarossą. Mimo to doszło do powaŜnego 
sporu papieŜa z cesarzem dotyczącego zakresu władzy świeckiej           
i duchownej, a takŜe spraw terytorialnych. 
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Nr 17 (216) ODODODOD 23  23  23  23 DODODODO 29  29  29  29 KWIETNIAKWIETNIAKWIETNIAKWIETNIA      2 0 0 7 R .  

Redaguje zespół parafian.  tel. Probostwa 275 14 09,  

e-mail Redakcji gaz2@interia.pl   www.pawel.katowice.opoka.org.pl 

 

INFORMUJEMY mieszkańców Pawłowa, 
Ŝe – 28 kwietnia (sobota) – od godz. 800 

młodzieŜ OAZOWA prowadzić będzie „AKCJĘ SZKŁO”. 
Zbierane będzie przygotowane w ramach wiosennych porządków 

przez Was białe i kolorowe szkło. Prosimy o nie wyrzucanie szkła do kontenerów  
i gromadzenie go do czasu naszej akcji. 

Uwaga: prosimy nie gromadzić szyb – nie będą przez nas zbierane – huta szkła 
nie przyjmuje ich do utylizacji.                                                                                                                                     Przyłącz się do naszej akcji  

DZIĘKUJEMY !!! :) 

O SZKLE - Lekkie i naturalne, czyli kilka słów o szkle i jego 
zaletach dla nas i naszego środowiska: 

Szkło to idealny materiał na opakowania dla produktów spoŜywczych. Szkło  
i zawartość opakowania nie przenikają się, nie wchodzą w reakcje chemiczne. Dlate-
go zapakowane w nie produkty zachowują niezmieniony smak i zapach. Opakowanie 
szklane nie przepuszcza teŜ Ŝadnych substancji znajdujących się poza opakowa-
niem do jego wnętrza. Właśnie dlatego producenci Ŝywności, m.in. dla niemowląt, 
tak chętnie korzystają z opakowań szklanych. Zapakowane w szkło produkty są do-
brze chronione nie tylko przed zmianą smaku, równieŜ koloru.  
LEKKIE I NIETŁUKĄCE W produkcji opakowań szklanych zaszła w ostatnich latach 
prawdziwa rewolucja - słoje i butelki są dziś duŜo lŜejsze. Przez ostatnie 30 lat udało 
się je "odchudzić" o kilkadziesiąt procent. Paradoksalnie - choć ścianki nowocze-
snych opakowań są duŜo cieńsze, są teŜ duŜo mocniejsze. Mniejsza waga opako-
wań to nie tylko lŜejszy koszyk z zakupami. Oznacza teŜ, Ŝe wydobywa się mniej 
piasku i innych surowców naturalnych, mniejsze jest zuŜycie paliw przy produkcji  
i transporcie, a co za tym idzie mniejsza emisja zanieczyszczeń do atmosfery. Mimo 



tej rewolucji współczesne butelki i słoiki zachowują w stu procentach wszystkie zale-
ty tradycyjnie przypisywane tego typu opakowaniom.  
PRZYJAZNE DLA ŚRODOWISKA Ekolodzy lubią opakowania szklane. 
"Ekologiczne" są nie tylko butelki wielorazowe. ZuŜyte szkło opakowaniowe moŜe 
być w stu procentach poddawane recyklingowi. Stłuczkę z wykorzystanych opako-
wań huty szkła przetapiają na nowe tej samej jakości. Oczywiście surowcem dla nich 
staje się tylko szkło zbierane z zachowaniem odpowiednich standardów w syste-
mach zbiórki selektywnej. Stłuczka moŜe zastąpić nawet 85 - 90 procent surowców 
naturalnych. Warto podkreślić, Ŝe dobrej jakości stłuczka jest z punktu widzenia pol-
skich hut szkła bardzo poszukiwanym surowcem. MoŜe być teŜ ona wykorzystana do 
produkcji materiałów izolacyjnych. Recykling opakowań szklanych rośnie w Polsce  
z roku na rok. Recykling pozwala oszczędzać energię, zmniejszyć objętość odpadów 
na składowiskach i emisję zanieczyszczeń do atmosfery. Jest jeszcze jeden argu-
ment, by nazwać opakowania szklane przyjaznymi dla środowiska. Huty szkła nie 
produkują praktycznie odpadów produkcyjnych. Odrzucone podczas kontroli jakości 
opakowania stają się po prostu surowcem do produkcji nowych. Produkcja szkła nie 
powoduje teŜ większych obciąŜeń środowiska zanieczyszczeniami gazowymi, czy 
ściekami. 
STANDARDY ZBIÓRKI SZKŁA Zbiórka odpadów z opakowań szklanych przynosi 
efekty ekologiczne i ekonomiczne jedynie jeśli jest prowadzona według określonych 
standardów. NajwaŜniejszym z nich jest oddzielne zbieranie opakowań ze szkła bez-
barwnego i kolorowego. Opakowania szklane zbierane z podziałem na kolory duŜo 
łatwiej poddać recyklingowi, czyli przetopić na nowe słoiki i butelki. Większość pol-
skich hut szkła produkuje tylko opakowania ze szkła bezbarwnego. Zbierana stłucz-
ka z opakowań szklanych rozdzielona pod względem kolorów na co najmniej dwie 
frakcje: bezbarwną i kolorową. Dopuszcza się niewielkie zanieczyszczenia stłuczki 
nie uzdatnionej. Minimalne zanieczyszczenia w postaci zbiorczych opakowań papie-
rowych, z tworzyw sztucznych itp. Dokładne mycie szkła z resztek Ŝywności nie jest 
konieczne, to samo dotyczy etykiet czy resztek zamknięć. Instalacje do czyszczenia 
stłuczki w hutach szkła poradzą sobie z „wyłapaniem” takich zanieczyszczeń. 
DLACZEGO NIE MOśNA MIESZAĆ SZKŁA INNYCH RODZAJÓW? Inne rodzaje 
szkła (niŜ słoiki i butelki) róŜnią się od nich składem chemicznym. RóŜnica ta powo-
duje, Ŝe topią się one w wyŜszych temperaturach niŜ opakowania szklane. Dlatego 
nie stopią się w piecu szklarskim w którym jest przetapiana stłuczka pochodząca  
z selektywnej zbiórki. A to znaczy, Ŝe są takimi samymi zanieczyszczeniami jak np. 
kawałki metalu. Nie znaczy to, Ŝe inne rodzaje szkła nie są w Polsce poddawane re-
cyklingowi. Przeciwnie - huty szkła zuŜywają rocznie kilkadziesiąt tysięcy ton szkła 
okiennego pochodzącego np. z rozbiórek. Musi być ono jednak zbierane oddzielnie.  
EKOLOGIA Szklane słoiki i butelki, które wykorzystują polskie firmy spoŜywcze, juŜ 
w około jednej czwartej produkuje się z odpadów opakowań szklanych. W zeszłym 
roku w polskich hutach poddano recyklingowi ponad 201 tysięcy ton stłuczki z opa-
kowań szklanych. Zaoszczędzono dzięki temu około 250 000 ton surowców (piasku, 
dolomitu, sody) uŜywanych do produkcji szkła. Wykorzystana stłuczka ma wartość 
ponad 40 milionów złotych. Dzięki recyklingowi prowadzonemu w hutach szkła na 
wysypiska trafiło o kilkaset tysięcy metrów sześciennych odpadów mniej! Co roku 
zbiera się w Polsce coraz więcej odpadów z opakowań szklanych (w ostatnich latach 
ilość ta rosła po około 20 procent rocznie). Ale z ich recyklingiem nie ma i przez naj-
bliŜsze lata nie będzie Ŝadnych problemów. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, oraz na Adorację Przenajświętszego Sa-
kramentu w czwartek po Mszy św. 

� W poniedziałek obchodzić będziemy Uroczystość św. Wojciecha, głównego pa-
trona Polski. 

� Spotkanie rodziców, których dzieci w maju przystąpią do Pierwszej Komunii św. 
zapraszam na spotkanie w poniedziałek (23 kwietnia) po Mszy św. wieczornej 
około godz. 1845. 

� W środę obchodzimy Święto św. Marka Ewangelisty. W tym dniu modlimy się  
o urodzaje oraz o błogosławieństwo BoŜe w pracy. Procesja św. Marka odbędzie 
się  o godz. 800. Zapraszam wszystkich parafian, szczególnie dzieci. Po procesji 
odprawiona będzie Msza św. szkolna. 

� Zachęcam wiernych, szczególnie małŜonków do korzystania z Rekolekcji za-
mkniętych, które odbywają się w Brennej, Panewnikach i Kokoszycach. Plan re-
kolekcji zamieszczono w gablotce. 

� Za tydzień - Niedziela Dobrego Pasterza. W tym dniu będziemy modlić się o po-
wołania. 

� W kancelarii parafialnej przyjmowane są ofiary za wodę na cmentarzu, wywóz 
śmieci oraz za miejsca w ławkach. 

� Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”.  
� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą świętą. 
� W przedsionku kościoła, u ministrantów moŜna nabyć nowy numer „Gościa Nie-

dzielnego”. 

Podziękowanie 
          Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas chwilach, dzielili z nami smutek i Ŝal, 
uczestniczyli we Mszy Świętej oraz ceremonii pogrzebowej 

śp.  Klary Bednarczyk 

Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie Mszy Świętej i wygłoszone 
Słowo BoŜe, Ks. Proboszczowi Rudolfowi Gniździa za uroczystą koncelebrę, Rodzinie, 
krewnym, znajomym, sąsiadom i wszystkim uczestniczącym w pogrzebie 

za modlitwę, wieńce, kwiaty i kondolencje 
serdeczne podziękowania 

składają 
synowie z rodzinami 

Podziękowanie 

          W niedzielę Miłosierdzia BoŜego - 15 kwietnia - przed kościołem została 
przeprowadzona kwesta na cele charytatywne. Zebrano kwotę 918 zł. 
Ofiarodawcom składamy najserdeczniejsze „Bóg zapłać” 



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 23 do29 kwietnia 2007 r.św.  od 23 do29 kwietnia 2007 r.św.  od 23 do29 kwietnia 2007 r.św.  od 23 do29 kwietnia 2007 r. 

23.IV 
Poniedziałek 
Uroczystość  

św. Wojciecha, 

głównego patrona 
Polski 

g.1800 

 

 

Koncelebra 

- Za ++ Helenę i Alfonsa Skrzypiec, syna Andrzeja, rodziców 

oraz teściów, 

- Za + Gerarda Baron w 1 rocznicę śmierci. 

24.IV 
Wtorek 
Wspomnienie  
św. Fidelisa  

z Sigmaringen oraz 
św. Jerzego 

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Ks. Proboszcza Jerzego Brejzę, rodziców, rodzeństwo 

oraz Małgorzatę Czech, 

- Za + Jerzego Grzywocz w 2 rocznicę śmierci. 

25.IV 
Środa 

Święto św. Marka 
Ewangelisty 

g. 700 

g. 800 

Recytowana 

Procesja św. Marka i Msza św. szkolna  

-  Za + Łucję Wójcik. 

26.IV 
Czwartek 
Kapłański 

g. 700 

 

g.1800 

- Z prośbą o powrót do zdrowia w intencji Roberta Gawlika, 
(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu) 

- Za + Czesława Cudok. 

27.IV 
Piątek 

 

g. 700 

 

g.1800 

- Z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o błogosła-

wieństwo BoŜe, Opiekę i zdrowie dla rodziny Rachwał, 

- Za ++ Anielę i Edwarda Szymura oraz córkę.                                                                            

28.IV 
Sobota 
Wspomnienie  

św. Piotra Chanela 
oraz św. Ludwika 
Marii Grignion  
de Montfort 

g. 700 

g.1300 

g.1730 

g.1800 

 

- Za ++ Agnieszkę i Piotra Wypior, 

Ślub rzymski Czekaj - Górska 

Spowiedź święta 

Koncelebra 

- Za + Krystynę Kowolik w 5 rocznicę śmierci, 

- O błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla rodziny Binkiewicz 

oraz za Lidię Binkiewicz. 

29.IV 
 

4 NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 

 
 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za + Kornelię Cybis w 1 rocznicę śmierci, 

- O dary Ducha Świętego w intencji tegorocznych maturzystów 

naszej parafii, 

Nieszpory 

- Za + Mariannę Kuś w 2 rocznicę śmierci. 

Dusza, która ufa swemu Panu i w Nim pokłada nadzieję, 

niczego nie powinna się obawiać. 
św. Ojciec Pio 


